---

<sup>1563</sup> BAV, Ottob. lat. 347, Ep. CIII: De auctoritate apostolicae sedis et de communione sub utraque spetie apud Bohemos introducta.

<sup>1564</sup> *Scimus te cum desiderio nostrum reditum expectare. Veniemus iam cito deo auctore, quando res fidei catholicae tuendae prosperius diriguntur. Habeto bonum animum.* BAV, Ottob. lat. 347, Ep. V: Significat suum reditum.

<sup>1565</sup> [...] *placuit tamen divo caesari me retinere apud se dum tractatur de tuenda religione Christiana contra Turchos.* BAV, Ottob. lat. 347, Ep. VII: Excusat tarditatem sui reditus et iterum res Frankfordienses explicat.

<sup>1566</sup> *Est igitur mea sententia, si voci meae placet auscultare huc te demum conferas, cum principes ad diem constitutam comparuerint, eadem quoque maiestati caesareae, quam de re hac consultam habui, mens est.* BAV, Ottob. lat. 347, Ep. CX: Suadet proelium contra bestias et novitates Italas atque Hungaricas explicat.

<sup>1567</sup> *Nicolaus papa quintus Enee episcopo Senensi s(alutem) p(lurimam) dicit. Ex litteris tuis, quas proximis diebus accepimus et etiam ex avisamentis et litteris venerabilis fratris nostri episcopi Papiensis intelleximus, quae gesta fuerunt in Frankfordiensi dieta et quod agendum sit in congregatione in Civitate Nova apud imperatoriam maiestatem de proximo celebranda, omnia diligenter intelleximus et matura deliberatione pensavimus. Respondemus cumulate per litteras nostras, quas etiam fraternitas tua videbit, eidem episcopo Papiensi oratori nostro, qui omnia tecum communicabit et consiliis tuis saluberrimis in his gravibus rebus conficiendis semper utetur. [...] Sed de his alias volumus, quod si casu aliquo praefatus episcopus Papiensis orator noster huic futurae dietae interesse non posset, fraternitas tua litteras nostras ad eum directas aperiat et videat omniaque nostro nomine exequatur, quae praefatus episcopus executurus esset, super quibus omnibus plenam et omnimodam concedimus tenore praesentium fraternitati tuae facultatem. Confidentes, quod in omnibus concludendis tali sapientia uteris, quod venies apud nos et sedem apostolicam merito commendandus (?).* Breve Nikolaus' V., 23. Jan. 1455. BAV, Ottob. lat. 347, Ep. LXIII: Commendat pontifex negocia dietae.

<sup>1568</sup> [...] *Episcopus Papiensis hic est nomine domini nostri sanctissimi, qui etiam mihi scripsit, ut suas causas cum Papiensi, si adesset, aut solus, si abesset, peragerem.* [...] BAV, Ottob. lat. 347, Ep. XXXVIII: Scribit, quae gesta sunt in conventu Novae Civitatis.